
    
ROMÂNIA

JUDEŢUL   COVASNA
ORAŞUL  COVASNA

P R I M A R

D I S P O Z I T I A  NR. 394/2015 
cu privire la convocarea Consiliului local  oraş  Covasna  în  şedinţa

ORDINARĂ  din 27 August 2015, orele 1400

Primarul  oraşului  Covasna:
În conformitate cu prevederile art. 39 alin.(1), (3), (5) şi (6) art. 68, şi 115  alin.(1)  litera

“a”  din  Legea  nr.215/2001   legea   administraţiei  publice  locale,  republicată, cu  modificările si
completările ulterioare,

D I S P U N:

 Art.Unic - Convocarea  Consiliului  local  oraş  Covasna  în  şedinţa “ORDINARĂ” din 27
August 2015, orele 1400 cu următoarea ORDINE DE ZI:

1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local
Iniţiază: Primarul oraşului
Prezintă: dl Bagoly Zsolt, director economic
Avizează: Comisia de buget-finaţe

         
2. Proiect de hotărâre  privind aprobarea contractării unui împrumut în  suma de

maximum ..........  lei,  în  conformitate  cu  prevederile  Ordonanţei  de  urgenţă  a  Guvernului  nr.
2/2015 pentru modificarea şi completarea unor acte normative, precum şi alte măsuri

Iniţiază: Primarul oraşului
Prezintă: dl Bagoly Zsolt, director economic
Avizează: Comisia buget-finanţe
                  Comisia juridică

        3. Proiect de hotărâre cu privire la înregistrarea microbuzului OPEL MOVANO,
transmis de către MDRAP, în patrimoniul privat al oraşului şi darea lui în administrarea Liceului
„Korosi Csoma Sandor”

Iniţiază: Primarul oraşului
            Prezintă: dl Bagoly Zsolt, director economic
            Avizează: Comisia pentru servicii publice

                  Comisia juridică       
                              Comisia pentru învăţământ

4. Proiect de hotărâre privind mandatarea d-lui Bagoly Zsolt să aprobe cofinanţarea
de către Operatorului Regional cu suma de 2.680.995 Euro

Iniţiază: Primarul oraşului
Prezintă: dl Antal Levente, director adjunct
Avizează: Comisia pentru servicii publice
      



5.  Proiect de hotărâre cu privire la mandatarea d-lui Bagoly Zsolt-Lajos pentru a
aproba prelungirea şi  suplimentarea  valorii  contractului  de  supervizare  lucrări  încheiat  între
Operatorul Regional şi consultantul Louis Berger S.R.L

Iniţiază: Primarul oraşului
Prezintă: dl Antal Levente, director adjunct
Avizează: Comisia pentru servicii publice
                  Comisia juridică

      Comisia pentru urbanism şi amenajare teritorială

6.  Proiect de hotărâre cu privire la mandatarea d-lui Bagoly Zsolt-Lajos pentru
aprobarea modificării  Contractului de delegare a gestiunii  serviciului  de alimentare cu apă şi
canalizare nr.23/2009

Iniţiază: Primarul oraşului
Prezintă: dl Antal Levente, director adjunct
Avizează: Comisia pentru servicii publice
                  Comisia juridică

      Comisia pentru protecţia socială
      Comisia pentru turism

 

7.  Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării directe către Parohia Ortodoxă
Voineşti a parcelei cu nr. top 1333/2/2-în suprafaţă de 560 mp.

Iniţiază: Primarul oraşului
Prezintă: dl Rakosi Aron
Avizează: Comisia de buget finanţe

      Comisia pentru culte

8.  Proiect  de  hotărâre  cu  privire  la  aprobarea  rezultatului  evaluării
managementului Casei de Cultură pentru anul 2014

Iniţiază: Primarul oraşului
Prezintă: dl Primar
Avizează: Comisia pentru cultură
                  Comisia pentru turism

9. Diverse

Covasna, la 20.08.2015

      PRIMAR,
THIESZ JANOS Contrasemnează

                                                                                                       SECRETAR, 
                   VASILICA ENEA


	
	JUDEŢUL COVASNA

